
17Teresina - Quinta-feira, 16 de outubro de 2008 • No 199

Diário Oficial

AGESPISA

OF. 827

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 063/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
063/2008, que tem como objeto a contratação de uma empresa para a
pavimentação em paralelepípedo de 4.180 m² e construção de um canal
para drenagem de águas pluviais na sede do município de Altos – Pi.. Os
interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 10 horas do dia 05 de
novembro de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário, objeto
da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do Contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 15 de outubro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 1004

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 380/2008;
Convite: n° 113/2008;

Contrato: n° 184/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TRÊS PARENTES (FEITOSA E SÁ LTDA);
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, de 21/06/93;
Objeto: Execução do sistema simplificado de abastecimento d’água na
comunidade Várzea Branca, zona rural do Município de Oeiras - PI;
Prazo: 31-12-2008;
Valor: R$ 35.882,89 (trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e
oitenta e nove centavos);
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 13-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes,
pelo IDEPI e Dídimo Castelo Branco Neto, pela Construtora TRÊS
PARENTES (FEITOSA E SÁ LTDA.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 137/2008;
Convite: nº 020/2008;
Contrato: nº 052/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa ANTARES CONSTRUTORA Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 120 (cento e vinte), a contar da
assinatura do presente Termo;
Data da Assinatura: 19-07-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e Marcelo de Araújo Azevêdo, pela Empresa ANTARES
CONSTRUTORA Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 167/2008;
Convênio: nº 020/2008;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Prefeitura
Municipal de São Miguel do Fidalgo-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 020/2008 até 31-12-2008;
Data da Assinatura: 01-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Maria Salomé da Silva Cronemberger, pela Prefeitura Municipal de
São Miguel do Fidalgo-PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 265/2008;
Convênio: nº 039/2008;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Prefeitura
Municipal de São Francisco de Assis do Piauí-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 039/2008 até 31-12-2008;
Data da Assinatura: 01-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Heitor Gomes Ferreira, pela Prefeitura Municipal de São Francisco
de Assis do Piauí-PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 591/2008;
Convênio: nº 043/2008;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Prefeitura
Municipal de Santa Filomena - PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 043/2008 até 31-12-2008;
Data da Assinatura: 01-10-2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI
e Ernani de Paiva Maia, pela Prefeitura Municipal de Santa Filomena-PI.


